МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении регионального координатора и технических специалистов
для организации видеонаблюдения при проведении государственной

итоговой аттестации по программам среднего общего образования в ППЭ
на территории Тульской области в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования» (далее - Порядок), приказом министерства образования Тульской
области от 20.08.2024 № 1259 «Об утверждении «Дорожной карты по организации
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Тульской области
в 2024-2025 учебном году», в целях организации проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в 2025 году на территории Тульской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Региональным координатором для организации видеонаблюдения в

пунктах проведения экзаменов (далее -  ППЭ) Борисова Романа Сергеевича -
заместителя министра — директора департамента информационной безопасности
министерства цифрового развития и связи Тульской области (по согласованию);

1.2. Состав технических специалистов, ответственных за организацию
видеонаблюдения при проведении единого государственного экзамена в пунктах
проведения экзаменов, на территории Тульской области в 2025 году (Приложение).

2. Специалистам, определенным приложением, обеспечить
неукоснительное соблюдение Порядка.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания
министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Министр образования /  „ А ^^ //  ——---- О.А. ОсташкоТульской области

исп.: Улыбина Елена Сергеевна
тел. 8(4872) 55-98-25

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
от 0 Pf. 2025г. №

Состав технических специалистов, ответственных за организацию
видеонаблюдения при проведении единого государственного экзамена

в пунктах проведения экзаменов, на территории Тульской области в 2025 году

№ п\п ФИО Должность
1. Абдулин Гафур

Рифкатович МБОУ "СОШ № 17", учитель
2. Анисимова Ирина

Викторовна МОУ "Арсеньевская СОШ", педагог-психолог
3. Анисимова Анастасия

Юрьевна МБОУ "ЦО № 34", учитель
4.

Бальчугов Александр
Александрович

МКОУ "СОШ №2 п.Теплое им. кавалера ордена
Красной Звезды К.Н Емельянова",
преподаватель-организатор ОБЗР

5. Валиулин Дмитрий
Владимирович МБОУ ЦО № 44, инженер

6. Возвышаев Дмитрий
Дмитриевич МКОУ "КСОШ №2", директор

7. Г амолин Алексей
Андреевич МБОУ "СОШ № 18", заместитель директора

8. Грынин Павел
Владимирович МБОУ "СОШ № 3 им. Страховой З.Х.", инженер

9. Евсина Анастасия
Сергеевна МБОУ "ЦО № 34", педаго-психолог

10. Ефанова Алёна
Александровна МБОУ ЦО № 15, учитель

И. Зеленцов Дмитрий
Сергеевич МБОУ СОШ № 1, инженер-программист

12. Иванова Наталья
Владимировна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №
1" г. Белева Тульской области, учитель

13. Какорина Юлия
Викторовна МБОУ "ЦО - гимназия №1", учитель

14. Капусткина Ольга
Владимировна МБОУ "СОШ № 15", педагог-библиотекарь

15. Киреев Сергей
Викторович МКОУ "Бородинская СОШ", инженер ЭВТ

16. Королев Максим
Александрович

МБОУ "ЦО № 21", заместитель директора по
безопасности

17. Мареев Денис
Сергеевич

МБОУ "Гуманитарно-математический лицей",
учитель

18. Матросов Иван
Николаевич МКОУ "Заокская СОШ", инженер-программист

19. Махин Александр
Анатольевич МКОУ - гимназия № 6, учитель

20. Мельников Денис
Юрьевич МБОУ "ЦО № 19", инженер

21. Мерцалов Юрий
Александрович МБОУ ЦО № 16, инженер

22. Никитенков Сергей
Анатольевич МУ "ЦОДСО", системный администратор

23. Николаева Елена
Ивановна МОУ "ЦО № 2" г. Ясногорска, учитель

24. Новиков Павел
Игоревич МБОУ ЦО № 8, учитель

25. Осадчая Анастасия
Сергеевна МКОУ "Гимназия", учитель

26. Осокин Юрий
Николаевич МБОУ "СОШ № 18", заместитель директора

27. Павлов Сергей
Евгеньевич

МКОУ "Киреевский центр образования № 1",
учитель

28. Перязев Юрий
Анатольевич МКОУ «СШ №9», инженер

29. Плахов Михаил
Алексеевич МКОУ "Болынескуратовская СОШ", учитель

30. Подшибякин Олег
Николаевич

МКУ "Центр обеспечения деятельности
муниципальных образовательных организации ,
специалист по учебно-методической работе

31. Полевикова Екатерина
Юрьевна МКОУ Дубенская СОШ, учитель

32. Помогаев Эдуард
Валерьевич МКОУ "СШ № 3", инженер

33. Привезенцев Дмитрий
Сергеевич

МКУ "Централизованная бухгалтерия", ведущий
специалист

34. Пушкова Наталья
Александровна МБОУ "Гимназия №13", учитель

35. Романов Евгений
Игоревич МБОУ "СОШ №2", учитель

36. Семичев Павел
Игоревич МБОУ ЦО № 27, инженер

37. Соколов Алексей
Иванович

МБОУ "ЦО № 22 - Лицей искусств", инженер-
программист

38. Сорокина Татьяна
Ивановна МБОУ "ЦО № 40", учитель

39. Туленинова Ольга
Евгеньевна МБОУ ЦО № 42, инженер

40. Тютюгин Андрей
Михайлович МБОУ - лицей № 2, инженер

41. Фролова Татьяна
Васильевна МБОУ "Лицей", учитель

42. Харина Ирина
Владимировна

МКОУ "ОСОШ имени Героя Советского Союза
А.Д. Виноградова", учитель

43. Чернышов Виктор
Николаевич МБОУ ЦО № 7, системный администратор

44. Шакулов Иван
Игоревич МБОУ ЦО № 31, программист

45. Шербустанов
Александр Васильевич МБОУ "Гимназия №1", учитель

46. Шматков Сергей
Александрович

учитель информатики, МБОУ МО Плавский
район "ПСОШ №1"

47. Юдакова Елена
Львовна МОУ СШ № 3, учитель